
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 151 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

П Р И К А З 

  №    

   
О внесении изменений в УМК на 

2023 – 2024 учебный год 
 

         На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21 июля 2023 г. № 556 «О внесении изменений в приложения 

№ 1 и № 2 к приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 

21 сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, и установления 

предельного срока использования исключенных учебников»   

     

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в учебно-методический комплекс МАОУ СШ № 151 

с углубленным изучением отельных предметов на 2023 – 2024 учебный год, 

утвержденный приказом от 31.05.2023 № 324 – 0: 

«Основное общее и среднее общее образование 

класс предмет учебник 

11 история История. Всеобщая история. 1945 год — начало XXI века. 11 

класс. Базовый уровень.  Мединский В. Р., Чубарьян А. О., 2023. 

 История. История России. 1945 год — начало XXI века. 11 класс. 

Базовый уровень. Мединский В. Р., Торкунов А. В., 2023. 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

С.И.Назарову.   

 

директор                                                                                М.Г.Шебалкина 

 

С приказом ознакомлены: 


		2023-08-30T14:38:01+0300
	Шебалкина Мария Германовна
	Я являюсь автором этого документа




